



RITO
#RITOHOBBY

Gratis strikkeopskrift på karklud i perlestrik



[Download PDF her](#)

Opskriften på karkluden er lavet i et begyndervenligt sprog, så alle kan være med til at strikke den. Du skal kunne slå masker op samt strikke ret og vrang.



Der går ca. et nøgle Infinity Hearts Rose Big til én karklud, men du kan altid lave din klud større (eller mindre). Vi anbefaler dog, at du køber to nøgler, så du ikke risikerer at løbe tør for garn, og ellers har du bare til to klude i den samme farve.

Størrelse

Kluden måler ca. 25x25 cm, men kan variere ift. strikkefasthed

Materialer

- **Garn:** [Infinity Hearts Rose Big](#). Indeholder 100% bomuld. 50 gram = ca. 83 meter
- **Strikkepind:** [str. 3,5-4](#) (strikker du stramt så benyt en [pind 4](#) – og benyt en pind 4 hvis du er i tvivl, kluden trækker sig lidt sammen i vask)

Garnforbrug

1-2 nøgler, kan variere efter strikkefasthed

Fremgangsmåde

Slå 45 masker op (eller tilføj/fratræk et lige antal masker)

Når du strikker kluden, så tag altid første maske vrang løst af med garnet foran arbejdet (se billeder) og før derefter garnet om bag arbejdet og fortsæt. Denne metode giver en mere ensartet kant.

Strik 6 rækker ret



RITO
#RITOHOBBY



Du skal nu gentage følgende række indtil du har en nogenlunde kvadratisk klud:



Første maske vrang løs af, strik 7 ret, 1 vrang, *1 ret, 1 vrang* gentages indtil du har 8 masker tilbage på pinden. Strik de sidste 8 masker ret.

Vend nu og strik den anden vej på samme måde.

Når kluden er nogenlunde kvadratisk (eller ønsket størrelse – kig evt. På din resterende mængde garn), så strik 6 rækker ret og afslut.

Kluden må gerne blive lidt længere end den er bred, da den vil trække sig lidt sammen i vask.

Når du skal afslutte gøres det ved at strikke to ret, løft den bagerste ret over den sidst strikkede maske og strik herefter en ny ret. Sådan fortsætter du indtil du har én maske tilbage på pinden, hvor du klipper garnet og hiver tråden igennem masken.

Hæft nu dine ender.

Kluden er færdig!

Vis os gerne din færdige klud på de sociale medier og benyt gerne på hashtags [#ritokrea](#) [#ritokarklud](#) [#annaskjemt](#)



RITO
#RITOHOBBY



Designet af: @annaskjemt på Instagram (Anna Skjemt) - www.annaskjemt.dk